



Notat

Vår referanse
24/17199-1

Dato
18.10.2024

Samling innspill - barnehager

Vedlagt er en samling av innspill fra samarbeidsutvalget ved aktuelle barnehager, Utdanningsforbundet og ansatte som kommuneadministrasjonen har mottatt i forbindelse med omstillingsarbeidet i Asker kommune og forslag til nedleggelse av barnehager.

- Samarbeidsutvalget Vikingjordet Idrett, Vikingjordet, Heggedalsskogen Friluft, Heggedalsskogen og Kistefossdammen barnehage
- Samarbeidsutvalget i Bondi barnehage
- Samarbeidsutvalget for Haugtussa-Solstad barnehager
- Utdanningsforbundet
- Ansatte ved Åpen barnehage

Direktør oppvekst
Kai Erik Lund

Innspill til forslag om nedleggelse av Vikingjordet barnehage Idrettsavdeling og Heggedalsskogen barnehage Friluft

Vi ønsker å begynne vårt innspill til den foreslåtte nedleggelsen av Vikingjordet barnehage, avdeling Idrett og Heggedalsskogen barnehage, avdeling Friluft 123, med å vise til Asker kommune sin visjon:

"Asker skal sammen skape et nærere, mer aktivt og bærekraftig samfunn med respekt, raushet og nysgjerrighet".

En visjon skal være inspirerende, noe å strekke seg etter og ikke minst noe å styre etter for en organisasjon, eller i dette tilfellet en kommune. For at Asker kommunes visjon skal være noe mer enn bare ord, må visjonen være retningsgivende for de valg som tas av ledelsen i organisasjonen. Man må også kunne argumentere for at visjonen skal være robust, særlig i møte med tøffere tider. Langsiktig utvikling over kortsiktig innsparing og gevinst.

Det er absurd at Asker kommune foreslår å legge ned Vikingjordet Idrett og Heggedalsskogens friluftsavdeling. Dette er en barnehager som leverer så til de grader på samtlige av verdiordene i Asker kommunes visjon.

Dette er barnehager helt utenom det vanlige. Dette understøttes blant annet av «Foreldreundersøkelsen», år etter år. Årsaken til de sterke resultatene er sammensatt. Dette er en barnehager som på ekte setter barnas beste først. Barns medbestemmelse blir tillagt stor vekt, de ansatte er engasjerte i barnas liv også utenfor barnehagen. Dette gir en nærheten som både barn og foreldre setter enormt pris på.

Mestringsglede, felleskap og inkludering er verdiord som gjennomsyrrer hverdagen i disse to barnehagene. De ansatte strekker seg langt, langt utover det som er forventet, for å utvide barnas horisonter, og gjøre de til robuste, selvstendige og empatiske mennesker, klare til å ta fatt på resten av livet. Vikingjordet Idrett og Heggedalsskogen Friluft 123 er ikke barnehager som bedriver oppbevaring av barn, men dannelsesinstitusjoner. Ut kommer barn med respekt, for hverandre, for voksne, for familien og for natur og dyr. Og ikke minst får de respekt for seg selv. Ut av disse barnehagene får man barn som har blitt møtt med en enorm raushet fra voksne og barn. Dette skaper igjen rause barn. Og ut av Vikingjordet Idrett og Heggedalsskogen Friluft, kommer det barn som har fått stimulert sin nysgjerrighet, på sine premisser, klare til å ta fatt på skolen.

Videre er dette barnehager som stimulerer barna til å bli glade i aktivitet. Ikke ved å skape enere og dyrke konkurransementaliteten, men ved å stimulere til fysisk aktivitet, friluftsliv, kroppsbeherskelse og idrettsglede.

Slik er ikke barnehagene kun et sted de oppholder seg i årene fra småbarnsavdeling til skole. De er et fundament som positivt preger barn, foreldre og til og med lokalsamfunn i mange år fremover.

Kort oppsummert, Vikingjordet Idrett og Heggedalsskogen Friluft 123 holder en skyhøy kvalitet. Barnehagene må sees på som et eksempel på hvor gode kommunale barnehager kan være.

Hvordan kommunen ser for seg at nedleggelsen av Vikingjordet Idrett og Heggedalsskogen Friluft 123 ikke vil gå ut over kvaliteten på barnehagehverdagen til barna på disse avdelingene, kan vi ikke se at kommunen har noen plan for. Verdien disse avdelingene tilfører helheten i de kommunale barnehage tilbudet i Heggedal, må bevares og videreføres.

Et annet stort spørsmål er hvilke besparelser kommunen faktisk ser for seg å gjøre ved å legge ned avdelingene. Etter flere begjæringer om innsyn er det eneste vi har mottatt noen grove anslag knyttet til en lederressurs, snømåking og vask. Kostnader knyttet til å flytte barn er utelatt av dette anslaget. Det er selvsagt ikke gratis å forflytte barn fra en barnehage til en annen. Skal barna for eksempel flyttes til Kistefossdammen barnehage vil dette sikkert kreve ombygging av lokalene der. I tillegg må det nevnes at sykefraværet på Vikingjordet idrett og Heggedalsskogen Friluft 123 er vesentlig lavere enn snittet for barnehagene i området. Å flytte barn og ansatte til andre barnehager vil helt sikkert gjøre sykefraværet høyere og mer likt andre barnehager. Dette er uten tvil en kostnad kommunen bør ta høyde for. Flere syke barn betyr også flere foreldre som må være hjemme, hvor flere jobber i Asker kommune. Dette akkumulerer fort opp i store summer. Vi mener disse summene må inkluderes i en kalkyle som både vi og politisk ledelse må få tilgang til. Ser vi helhetlig på dette regnestykket, mener vi besparelsen overhodet ikke forsvarer kostnaden det påfører våre barn og vårt lokalsamfunn.

Kommunens egen Temaplan for barnehage- og skolekapasitet tilsier at barnehagekapasiteten i området til Heggedal (Hovedgården) vil være negativ allerede fra neste år. Fra 2027 vil det mangle 22 barnehageplasser. Legger man ned disse to avdelingene vil det i 2027 mangle nær 50 barnehageplasser. Det fremstår for oss svært korttenkt å skulle legge ned plasser i et område hvor det allerede er for få barnehageplasser.

Selv om både Vikingjordet Idrett og Heggedalsskogen Friluft teknisk sett er egne barnehager med et eget organisasjonsnummer, vil vi argumentere for at de likevel er kostnadseffektive. For eksempel har ingen av disse barnehagene noen egen administrasjon, men samarbeider med de øvrige kommunale barnehagene i Heggedal. Slik setter vi spørsmålstegn ved hvor reelt det egentlig er å se Vikingjordet Idrett og Heggedalsskogen Friluft som egne, små barnehager, når de egentlig er godt integrerte deler av de øvrige kommunale barnehagene i Heggedal.

I tillegg til å dele administrasjon med de andre barnehagene i Heggedal, inngår også Heggedalsskogen Friluft og Vikingjordet Idrett i et faglig felleskap med de andre barnehagene. Dette sikrer et godt faglig samarbeid mellom disse to avdelingene og øvrige enheter i Heggedal.

Lokalene Vikingjordet Idrett holder til i er i dag maksimalt utnyttet. Den energien man bruker på oppvarming av barnehagen, kommer leietaker på ettermiddag og kveld til gode. Man strør og måker snø både for barnehagebarna og for de som skal på karatetrening på ettermiddagen. En slik sambruk av lokalet er både grønt og økonomisk effektivt.

Området hvor Friluft 123 ligger benyttes i dag utenom barnehagetid som et lekeområde med ballbinge og lekeapparater, for de omkring 200 rekkehusene i umiddelbar nærhet. En nedleggelse av Friluft 123 vil forringe området for alle barnefamilie her.

Videre må det nevnes at nesten alt av inventar, leker etc. er gjenbruk i disse to avdelingene. Dette holder kostnadene nede og passer Askers grønne strategi. I tillegg lærer det barn verdien av ting og gjenbruk.

Å legge ned Vikingjordet Idrett og Heggedalsskogen Friluft vil være et tap for alle med barn i barnehagealder i Heggedal. Slik vi forstår det vil barna på de foreslåtte nedlagte avdelingene ha en fortrinnsrett på andre barnehageplasser i Heggedal. Dette skaper ringvirkninger ved at det vil være vanskeligere å få plass til søsken på barnehagene i Heggedal høsten 2025. For noen vil det kunne bety å kjøre et barn til Kistefossdammen barnehage, for så å måtte levere et søsken i en barnehage i Slemmestad. Mer bilkjøring, større avstander i barnas liv og mer stress for småbarnsforeldre.

Og apropos bilkjøring; i dag kommer mange av barna gående eller syklende til disse avdelingene, som begge ligger øst i Heggedal. Om det legges ned så mange plasser i øst, vil det føre til at flere må kjøre bil til barnehagen som blir lenger bort. Det vil gi høyere klimautslipp, mer trafikk gjennom sentrum av Heggedal i rushtiden og flere biler ved resterende barnehager ved henting og levering, noe som allerede er et problem.

De foreslåtte kuttene gjør Heggedal og Asker til mindre attraktive områder å bosette seg for småbarnsforeldre. At Asker kommune nå setter et ellers godt rykte på spill for å spare noen hundretusener på barnehageområdet, er etter vår mening et meget risikabelt tiltak med tanke på fremtidige skatteinntekter.

Vel så alvorlig er det at Asker kommune sender en rekke barn ut i usikkert før de skal begynne på skolen. Etter gjentatte begjæringer om innsyn kan ikke vi se at det eksisterer noen plan for hvordan kvaliteten skal beholdes, hvor barna skal flyttes og hvordan arealene i de andre barnehagene skal utnyttes. Ei heller har vi sett en komplett kalkyle av hvor mye kommunen faktisk vil spare ved å legge ned Vikingjordet Idrett og Heggedalsskogen Friluft 123.

Vi har forståelse for at de økonomiske rammene krever tiltak. Men å legge ned de barnehagene som leverer helt i tråd med Askers visjoner på et såpass usikkert grunnlag vil være kortsiktig, problematisk ovenfor barn og foreldre og faglig uansvarlig. Konsekvensen er at Asker generelt og Heggedal spesielt blir et langt mindre attraktivt sted for småbarnsforeldre å etablere seg. At barna har det trygt og godt i barnehagen er en forutsetning for at foreldrene skal gå på jobb og betale skatt til Asker kommune. Vi oppfordrer derfor både kommuneadministrasjon og politikere til å samarbeide videre med oss foreldre for å finne en god løsning på utfordringen vi nå står i.

Samarbeidsutvalget Vikingjordet Idrett, Vikingjordet, Heggedalsskogen Friluft, Heggedalsskogen og Kistefossdammen barnehage

Innspill vedrørende forslag om nedleggelse av Bondi Barnehage

Vi viser til foreslått nedleggelse av Bondi Barnehage. Selv om vi forstår at kommunen står overfor krevende økonomiske prioriteringer og nødvendige innsparinger, mener vi at ikke alle relevante forhold ved Bondi Barnehage er vurdert tilstrekkelig grundig. Spesielt savner vi en mer helhetlig vurdering av de faktiske økonomiske besparelsene, samt hensynet til barnehagens unike bidrag til lokalmiljøet.

1. Økonomiske vurderinger

Bondi Barnehage har de siste årene levert et positivt økonomisk resultat:

- **2023: 492 438 kr**
- **2022: 281 911 kr**
- **2021: 569 782 kr**

En av hovedårsakene til dette er et svært lavt sykefravær. Gjennom de siste tre årene har Bondi Barnehage hatt et sykefravær på kun **5 prosent**, mot et gjennomsnitt på **12 prosent** i øvrige barnehager i Asker. Dette skyldes blant annet at barnehagen kun har småbarnsavdeling, noe som minimerer smittespredning fra eldre søsken. Et lavere sykefravær bidrar til betydelige besparelser for kommunen gjennom redusert bruk av sykemeldinger og fraværsdager for foreldre.

Videre har Bondi Barnehage svært sjeldent behov for vikarer. Stabilt personale og effektive rutiner gjør at eksisterende ressurser utnyttes maksimalt. Et solid og fleksibelt arbeidsmiljø sørger for minimal sårbarhet ved fravær. Dette har resultert i både høy trivsel blant ansatte og lavere kostnader for kommunen. Bondi Barnehage drives stabilt og med høyt fokus på trivsel for barna som vises i den årlige foreldreundersøkelsen med gjennomsnittsscore på 4,9.

2. Mangel på barnehageplasser på Borgen

På Borgen er det allerede stor mangel på barnehageplasser, spesielt i småbarnsavdelingene. Halvparten av barna i Bondi Barnehage bor på Borgen, og vi er bekymret for hvordan dette behovet skal dekkes dersom Bondi Barnehage legges ned. Dette vil særlig ramme 1- og 2-åringene som ikke har søsken med søskenprioritet i nærbarnehager.

Selv med den planlagte storbarnehagen, viser kommunens egne prognoser (Temaplan for barnehage- og skolekapasitet 2021-2033) at det vil være en vedvarende mangel på barnehageplasser i området de kommende årene. Dette gjelder spesielt for småbarnsplasser, som er avgjørende for å sikre et godt tilbud til de yngste barna og deres familier. Bondi Barnehage har i dag en viktig funksjon ved å avlaste denne mangelen, og dette bør veie tungt i beslutningsprosessen.

3. Hensynet til de ansatte

Det er også viktig å ta hensyn til de ansatte i en slik omstillingsprosess, slik kommunen selv understreker. Barnehagen ledes av to svært erfarne og dedikerte ledere, som begge nærmer seg pensjonsalder. Å omplassere dem på nåværende tidspunkt vil være en stor belastning. Vi foreslår derfor at det vurderes en nedtrappingsplan for de ansatte over en femårsperiode, noe som vil gi en mykere overgang og ivareta både deres ønsker og deres betydningsfulle erfaring.

Avslutning

Bondi Barnehage er en veldrevet barnehage med lang erfaring, høy kompetanse, stor trivsel blant barn og et godt fagmiljø som styrkes i samarbeid med Bleikerfaret Barnehage. En eventuell nedleggelse vil gi minimale, om noen, besparelser, samtidig som det vil ha store konsekvenser for lokalmiljøet, de ansatte og ikke minst barna og deres familier.

Vi oppfordrer kommunen til å vurdere alle disse faktorene nøye før en endelig beslutning tas, og vi anmoder sterkt om at nedleggelse av Bondi Barnehage fjernes fra listen over foreslåtte tiltak.

For samarbeidsutvalget i Bondi barnehage

Martine Lillevand Hem, foreldrerepresentant

Guro Kleven Hagen, foreldrerepresentant

Høringsinnspill vedrørende nedleggelse av Haugtussa barnehage i Asker kommune fra Samarbeidsutvalget for Haugtussa- Solstad barnehager.

Medlemmer Samarbeidsutvalget:

Marianne Flesland, Heidi Hoen, Phoebe Wright, Gro Brautaseth, Thomas Reitan.

Dato: 26.09.2024.

Vi ønsker med dette å uttrykke vår sterke bekymring overfor forslaget om å legge ned Haugtussa barnehage i Asker kommune. Barnehagen er en viktig institusjon for lokalbefolkningen og ivaretar både barns og ansattes behov på en måte som det er vanskelig å erstatte. Vi har flere argumenter mot denne nedleggelsen som vi ønsker at kommunen vurderer nøye:

- **Definisjonen på ledig kapasitet**

Det er uklart hva som menes med «ledig kapasitet» i barnehagene i sonen. Det er essensielt å presisere at barnehagens areal også inkluderer fellesrom som gang, garderobe og lekerom, som brukes av alle avdelinger. Det betyr at når det henvises til at det er ledig kapasitet i andre barnehager, blir dette en feilaktig framstilling av den faktiske situasjonen. Avdelingene er ofte delt om felles lekeområder, og kapasiteten blir dermed feilberegnet.

- **Tap av 14 barnehageplasser**

Ved en eventuell nedleggelse av Haugtussa barnehage vil kommunen miste 14 verdifulle barnehageplasser. I en tid med stor befolkningsvekst, spesielt i nordlige områder av Asker kommune, vil dette ytterligere forverre tilgangen på barnehageplasser. Det er allerede tilflytting til områder som Landås, Vakås og Torstad, og flere boliger og store leilighetsprosjekter er under planlegging eller bygging. Denne tilflyttingen vil naturligvis øke presset på barnehageplassene, og en nedleggelse vil dermed føre til en svekket barnehagedekning for familiene i området.

- **Konsekvenser for arbeidsmiljøet**

Ved å fylle opp avdelingene til makskapasitet i andre barnehager risikerer man en betydelig økning i arbeidsbelastningen for de ansatte. Dette kan igjen føre til økt sykefravær, lavere arbeidstrivsel og høyere turnover. Når arbeidsmiljøet blir for krevende, kan det bli vanskelig å beholde kvalifisert personell, noe som allerede er en utfordring i Asker kommune. Det er over 130 dispensasjoner for barnehagelærere i kommunen, og det å presse ansatte ytterligere vil kunne føre til at enda flere forlater yrket.

- **Konsekvenser for ansatte**

Asker kommunes handlingsplan for 2025-2028 har som mål å ivareta de ansatte, men en nedleggelse av Haugtussa barnehage vil ha motsatt effekt. Spesielt i en tid hvor kommunen allerede mangler mange barnehagelærere, er det avgjørende å beholde de ansatte vi har. Ved en nedleggelse vil vi risikere å miste verdifull kompetanse som det kan bli svært vanskelig å erstatte.

- **Bruk av tomten**

Ved en eventuell nedleggelse er det uklart hva som vil skje med tomten frem til den eventuelt blir benyttet til andre formål. Dersom tomten blir stående ubrukt, vil det påløpe utgifter til sikring og vedlikehold, noe som kan påføre kommunen betydelige kostnader. Videre vil det være behov for demontering av eksisterende fasiliteter, som også kan medføre store kostnader som kan tilsvare det beløpet som kommunen håper å spare på nedleggelsen. Tomten er regulert til barnehageformål og kan ikke uten videre benyttes til annet enn barnehage eller lagring av anleggsmaskiner, noe som vil være en lite hensiktsmessig bruk av arealet.

Er det slik at tomten er regulert til kun 2 formål, enten barnehagen eller lagring av anleggsmaskiner?

- **Kommunens satsing på barn og unge**

Asker kommune har i flere sammenhenger uttrykt at de skal satse på barn og unge. En nedleggelse av Haugtussa barnehage vil være et steg i feil retning i forhold til denne målsettingen. Miljømessige og praktiske konsekvenser

- **Trafikk situasjonen, nærmiljøet og praktiske konsekvenser**

Haugtussa barnehage er lokalisert i et område som gjør det enkelt for foreldre å gå, sykle eller ta toget. Ved en nedleggelse vil mange foreldre måtte kjøre barna sine lengre, noe som vil øke biltrafikken og skape mer press på veiene. Dette strider mot kommunens ønske om å redusere biltrafikken og fremme miljøvennlige transportalternativer.

- **Sårbare barn og barn med spesielle behov**

Haugtussa barnehage har et miljø som er tilrettelagt for sårbare barn og barn med spesielle behov. En nedleggelse vil kunne medføre at disse barna ikke får den tilretteleggingen de trenger i en ny barnehage, noe som kan påvirke deres utvikling og trivsel.

- **Kvalitet i barnehagetilbudet**

Kvalitet i barnehagetilbudet handler ikke bare om antall plasser, men også om barnehagens fysiske rammer, de ansattes kompetanse og det pedagogiske innholdet. Haugtussa barnehage har en høy standard på disse områdene, og dette vil være vanskelig å erstatte i andre barnehager som allerede er presset på kapasitet.

Vi håper at Asker kommune vil ta disse innspillene i betraktning og revurdere forslaget om nedleggelse av Haugtussa barnehage. Det vil være til stor fordel for både barn, foreldre og ansatte å opprettholde denne viktige institusjonen i nærmiljøet.

Tilbakemelding på mulig omstilling i Asker kommune, nedleggelse av barnehager.

Til Bodil Moe, kommunalsjef for barnehage.

Høsten 2024 er det gitt informasjon om at det vil foretas en utredning på innsparinger ved nedleggelse av 4 (Kanskje 5) barnehager i Asker.

Enhetene som foreslås utredet er små barnehager som har en tilknytning til en større enhet i samme område. Enhetene er små med gode relasjoner mellom foreldre, barn og ansatte. Enhetene scorer høyt på både brukerundersøkelser og medarbeiderundersøkelser. Tilbakemelding fra ansatte er at enhetene det er snakk om har lavt sykefravær og høy grad av trivsel på jobb.

Vi oppfordrer til å ta foreldrenes perspektiv med i beslutningsprosessen om nedleggelse. De ansatte i enhetene må også få bidra til en raus høringsprosess. Å inkludere deres erfaringer og perspektiver vil bidra til å skape et mer helhetlig bilde av situasjonen.

Barnehagen spiller en avgjørende rolle i barns liv og utvikling. Den gir ikke bare et trygt miljø for lek og læring, men fremmer også sosial kompetanse og emosjonell utvikling. Nedleggelse av barnehager kan føre til økt press på eksisterende barnehager, som kan ha negative konsekvenser for både barnas trivsel og kvaliteten på tilbudet. At det skal planlegges for at barnegrupper skal måtte ha sin normale drift i fellesrom/kjøkken/gang/uteområder som ikke er tilrettelagt for denne driften er vi sterkt imot. Å presse barn og ansatte inn i en barnehage som ikke har reell ledig kapasitet vil virke negativt inn på barn, foreldre og ansatte i hele denne barnehagen. Dette vil i høyeste grad påvirke kvaliteten på tilbudet til barna.

Vi oppfordrer til å ta hensyn til både arealkapasitet og bemanning når det snakkes om ledig kapasitet. Eksempel: En storebarnsavdeling driftes nå med 18 barn, men har ledig arealkapasitet til 20. Å øke med to barn utløser ca. 33,5% ansatt. Dette vil i realiteten si at denne avdelingen kun vil dekke bemanningsnormen for 20 barn en og en halv dag i uka. De resterende tre og en halv dag vil man måtte jobbe underbemannet. Barnehageloven blir da brutt ved å planlegge for å drifte underbemannet store deler av året.

Vi i Utdanningsforbundet er ikke imot private barnehager, men er fortvilet over at andelen kommunale barnehager reduseres. Utdanningsdirektoratet tall fakta om barnehager fra 2022 viser på landsbasis at 48 % av barnehagene er kommunale og 52 % er private. Her i Asker kan vi få opptil 2/3 privat barnehagedrift og 1/3 kommunal barnehagedrift hvis dette gjennomføres. Kommunen bør absolutt eie og drive en høy andel kommunale barnehager når man ser på Asker kommune sine ambisjoner om god kvalitet i barnehagen. Derfor mener vi dette er helt feil vei å gå. Vi er også kjent med at vi har en andel private barnehager i kommunen uten tariffavtale. Selv om dette ikke er et lovkrav, er vi godt kjent med at de fleste barnehagelærere ønsker seg et forutsigbart avtaleverk og lønnsavtale som gjør at de kan stå lenger i yrket. Med større andel private barnehager, risikerer vi at flere barnehageansatte jobber uten tariffavtale.

Antall dispensjoner fra utdanningskravet er veldig høyt i Asker kommune. Nedleggelse kan føre til usikkerhet blant barnehagelærerne, som fører til at de søker jobb utenfor kommunen. Dersom vi mister mange pedagogiske ledere pga. denne omstillingen, kan vi risikere enda flere dispensjoner. Dette påvirker i stor grad kvaliteten i den enkelte barnehage. Asker har allerede langt færre pedagoger med utdanning enn på landsbasis; kun 39,6% av ped.ledere oppfyller utdanningskravet (barnehagefakta.no).

Flere kommuner satser på økt grunnbemanning som resulterer i lavere sykefravær, bedre kvalitet på tilbudet og bedre trivsel for de ansatte. Kutt og forslagene om nedleggelse i barnehagesektoren i Asker vil gjøre at vi går motsatt vei i satsning på barnehagene.

Vi i Utdanningsforbundet Asker erfarer at det er snakk om svært små innsparinger til sammen ved å legge ned disse små, populære enhetene. Det vil skape mye uro blant foreldre, barn og ansatte. Både i de enhetene som legger ned og de enhetene som skal ta imot barn og ansatte.

Å legge ned eller kraftig redusere Åpen barnehage vil kunne ha konsekvenser for mange familier som har dette som sitt eneste tilbud. Dette kan få langsiktige konsekvenser som vi ennå ikke kjenner omfanget av i dag.

Vi ber om at kommunen revurderer nedleggelsesplanene, og i stedet arbeider for å finne løsninger som ivaretar behovene til barna og familiene i vårt samfunn. Barnehagene våre er en viktig del av lokalsamfunnet, og det er vårt ansvar å sørge for at de forblir tilgjengelige for fremtidige generasjoner.

Det er billigere å investere i små mennesker, enn å reparere store. Utdanningsforbundet Asker mener at det ikke skal kuttes i oppvekst og barnehage.

Mvh

Utdanningsforbundet Asker v/ Hovedtillitsvalgte

Kent Roger Myhre og Camilla Gjoni



Notat

Vår referanse
24/15956-1

Vår saksbehandler
Elin Evensen

Dato
24.09.2024

Til
Hege Ophus, 21110 - Kvalitet og utvikling i
oppvekst
Bodil Moe, 22 - Kommunalsjef barnehage

Innspill til forslag om nedleggelse av Åpen barnehage Midtbygda

Kort informasjon om barnehagen

Åpen barnehage er et gratis lavterskeltilbud for foresatte med barn under skolealder.

Lokalene: Åpen barnehage holder til i lokaler på Midtbygda barneskole. Vi betaler ikke leie eller renhold, det dekkes av skolen.

Åpningstid: mandag – torsdag fra klokken 09.00 -14.30.

Åpen barnehage på Midtbygda har 90% stilling delt på to pedagoger. De har begge videreutdanning som passer for tilbudet. En pedagog er sertifisert Marte Meo terapeut med veiledningskompetanse og den andre er snart ferdig sertifisert ICDP veileder for minoritetspråklige.

Antall brukere: I perioden februar- april 2024: Totalt **75 brukere**. 4 av disse var flykninger, 6 barn med foreldre fra utenfor Europa. 13 europeiske. (Mange fra Øst-Europa). De resterende 52 var norske/nordiske.

Brukerne er foresatte i foreldrepermisjon og foresatte som venter på barnehageplass. Noen har valgt å utsette barnehagestarten til barna kommer i 2 års-alder. Andre brukere er barselgrupper, nyinnflyttede til kommunen og brukere med ulike utfordringer og behov.

Hvorfor bruker foreldre Åpen barnehage:

- Mange har behov for å møte andre småbarnsforeldre fordi de er ensomme, usikre på egen foreldrerolle, eller er uten nettverk
- Flere bruker Åpen barnehage i påvente av barnehageplass
- Tiden i fødselspermisjon kan være utfordrende for mange
- Noen har vanskeligheter med å aktivisere barnet hjemme
- Mange kommer for å sosialisere barnet
- Mange som kommer søker råd og veiledning av pedagogene
- Noen har ikke mulighet til å gå i ordinær barnehage

For eksempel har det, det siste året vært tre brukere i Åpen barnehage hvor det er barnebortføringsproblematikk og vold som gjør at de ikke kan benytte ordinær barnehage.

Integreringstiltak:

- Åpen barnehage er i utgangspunktet et tiltak for tidlig innsats og er et integreringstiltak i kommunen.
- Åpen barnehage skal på oppdrag fra kommunen rekruttere flerspråklige barn til ordinære barnehager
- Åpen barnehage er en arena for språkutvikling for både barn og foreldre
- Brukerne blir kjent med norske verdier og samfunnsstruktur gjennom dialog og veiledning fra erfarne pedagoger
- Det skjer en kulturutveksling gjennom for eksempel sangsamlinger og samtaler foreldrene imellom hvor ulike kulturer og tradisjoner møtes. Norsk kultur drøftes og reflekteres rundt sett i lys av egne erfaringer.

Samarbeidspartnere for Åpen barnehage

- **Helsestasjonen:** Åpen barnehage samarbeider med helsestasjonen om å rekruttere sårbare familier. Arrangerer felles bareseltreff.
- **Integrering og Mangfold:** Åpen barnehage er i gang med et samarbeid med Integrering og mangfold. Flykninger som er hjemme med foreldrepermisjon også skal ha et tilbud i kommunen. Det har de ikke pr. dags dato. Åpen barnehage kan kanskje være dette tilbudet?
- **Home-Start:** Vi samarbeider med Home-Start. Deres frivillige forteller familier de besøker om mulighetene for å utvide sitt sosiale nettverk i Åpen barnehage
- **Velkomstklasser på barneskolen:** Foresatte med barn i velkomstklasser på Torvbråten og Midtbygda skole, informeres om tilbudet.

Konsekvenser for brukerne som benytter Åpen barnehage:

- De mister en arena for tidlig integrering og tidlig innsats
- Muligheten til å rekruttere barn til ordinære barnehager faller bort om Åpen barnehage forsvinner.
- Mulighet for foreldreveiledning faller bort
- Foreldrene mister mulighet for støtte/veiledning ved samspillsutfordringer med barnet sitt
- Mulighet for sosialisering av barn uten barnehageplass og nettverksbygging blant foreldre faller bort.

Konsekvenser for samarbeidspartnere:

- Helsestasjonen kan fange opp foresatte som kan ha behov for å komme ut av ensomhet.
- Sårbare familier kan få støtte i å ha et tilbud i Åpen barnehage.

Konsekvenser for ansatte:

- Barnehagelærere har ikke mange muligheter for jobb utenom ordinær barnehage.
- De ansatte i Åpen barnehage mister en arbeidsplass med mulighet for å jobbe tett på barn og foreldre sammen. Arenaen Åpen barnehage gir en unik mulighet

for pedagogene til å observere foreldre og barn i samspill over tid og gi direkte veiledning.

Med hilsen ansatte i Åpen barnehage Midtbygda

Innspill til forslag om nedleggelse av Åpen barnehage.

Hvorfor bør Åpen barnehage opprette driften og tilbudet:

Argumenter fra

Pedagog	Ingrid Halbo
Pedagog	Tone Beate Finsrud
Avdelingsleder	Inger Johanne Jensen
Virksomhetsleder	Anita Sønsteby

- Åpen barnehage er et unikt fellesskap mellom foreldre, barn og pedagoger
- Utjevne sosiale forskjeller – alle møter med små barn
- Det dannes «usannsynlige vennskap» - vennskap som ellers ikke ville funnet sted.
- Perifere kontakter der uforpliktende møter og samtaler har en funksjon og mening for brukerne.
- Disse møtene gir følelse av tilhørighet og bygger tillit.
- Åpen barnehage er en «døråpner» til samfunnet.
- Åpen barnehage er et åpent, mangfoldig, inkluderende, uforpliktende og trygt fellesskap
- Sosikulturelle forskjeller verdsettes, integreringsarena hvor mangfold verdsettes.
- Det skapes et «her og nå»-fellesskap fordi innhold i dagene ikke er planlagt på forhånd
- Åpen barnehage er en møteplass og gir et sosialt innhold til nærmiljøet
- Pedagogisk personal gir unike muligheter til å støtte opp om og veilede foreldre i spørsmål om barneoppdragelse, bistå med søknad til barnehage og henvise til øvrig tilbud i kommunen.
- Foreldre opplever det som trygt og godt å være en del av Åpen barnehage. Viktig å kunne være i en uformell aktivitet sammen med andre likesinnede.
- Pedagogene kan fange opp foreldre som kunne falt utenfor for eksempel pga av manglende nettverk, som ikke kjenner hverdagen i det norske samfunnet og som har lite norskferdigheter
- Foreldre kan få en liten «pustepause» i noen timer siden barn og foreldre blir aktivert i samspill med mange flere.
- Kan også forebygge ensomhet og depresjon mm

